
Tel. 0933/965683 – Fax 0933/965870 - ctic85900r@istruzione.it - ctic85900r@pec.istruzione.it  - C.F. 91013560874 - C.M. CTIC85900R 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIOVANNI VERGA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale Margherita,42 – 95049 VIZZINI (CT) 

Codice fiscale 91013560874 - e-mail ctic85900r@istruzione.it 
 

                                                                                                                 Vizzini,24/4/2018 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’PPRENDIMENTO” 

Avviso Prot. n° AOODGEFID/prot. n. 10862 del 16/09/2016 

Programmazione 2014-2020 

Piano Integrato Anno Scolastico 2017-2018 

VISTO  l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 108612 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 

delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 

anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di 

counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle 

famiglie di appartenenza, ecc.). 

 

VISTA           la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. AOODGEFID/31711 del 

24/07/2017 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio 

dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/08/2018; 

VISTI i criteri per la selezione degli Esperti ai sensi del D.I. n. 44/01 previsti nel Regolamento di 

Istituto approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTI i bandi  per il reclutamento della figura di esperto: 

VISTO il  bando rivolto a personale esterno alla pubblica amministrazione prot.474 del 13/2/2018; 

CONSIDERATO che la prima candidata in graduatoria ha accettato un altro modulo,  e che non 

c’erano altri candidati; 

 Si è reso necessario riaprire i termini con avviso prot.n.1327 del 9/4/2018; 

TENUTO conto delle domande pervenute entro il termine stabilito  ; 

Valutati i curriculum dei candidati; 





Tel. 0933/965683 – Fax 0933/965870 - ctic85900r@istruzione.it - ctic85900r@pec.istruzione.it  - C.F. 91013560874 - C.M. CTIC85900R 

VISTO il verbale conclusivo prot…1698……… 

                                                  DECRETA  
La pubblicazione della graduatoria provvisoria,  ,  al reclutamento delle figure  per l’attribuzione 

dell’incarico di esperti per il progetto di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

TITOLO NOMINATIVO PUNTEGGIO 

 BULLISMO E 

CYBERBULLISMO 

BIONDO 

MARIA ROSA 

49,50 

  MESSINA 

ADELAIDE 

45,50 

    

 

Eventuali reclami avverso alla suddetta graduatoria potranno essere presentati entro 5(cinque) 

giorni dalla pubblicazione del presente decreto all’albo dell’istituto e dalla notifica ai docenti  

via e-mail. Scaduto il termine la graduatoria sarà ritenuta DEFINITIVA 

 

 

                                                                  Il Dirigente Scolastico Reggente 

                                                                       Prof. Scebba Giuseppe 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2018-04-30T12:24:02+0200
	SCBGPP58B04F065P




